
הודעה בדבר הגשת הסדר פשרה בתובענה ייצוגית
ת"צ 7793-03-20 י. בלומפילד נ' מרכז משען (חל"צ)

10.8.23 הוגשה לבית המשפט  ביום  כי  לידיעת הציבור,  ייצוגיות, תשס"ו-2006 מובא בזאת  25(א)(3) לחוק תובענות  ו-  18(ג)  בהתאם להוראות סעיפים 
המחוזי בתל אביב - יפו (להלן: "בית המשפט") בקשה לאישור הסדר פשרה (להלן: "הסדר הפשרה") שנחתם בעניין תובענה ובקשה לאישורה כתובענה 
ייצוגית (להלן: "בקשת האישור") שהוגשה ע"י יהודית בלומפילד, הניה דים ,גבריאלה בקי, אביבה זמיר, רבקה דונרשטיין  (להלן: "המבקשות") נגד מרכז 

משען בע"מ (חל"צ) (להלן: "משען").
עניינה של בקשת האישור, בטענות המבקשות, כי משען הפרה את הוראות סעיף 27 לחוק הדיור המוגן ("החוק") שענינו הבטחת כספי דיירי משען   .1
שניתנו על ידי הדיירים למשען כפיקדון/דמי כניסה וכו' בכניסתם לבית הדיור המוגן, שלאור חשיבות הסוגייה המחוקק התייחס אליה ספציפית ודאג 
להסדרתה בתיקון לחוק. כ"כ נטען כי משען הפרה את סעיף 27 לחוק, באופן מתמשך ממועד כניסת התיקון לחוק לתוקף ולא סיפקה לדייריה בטוחות 
קיבלו/מקבלים  לא  פיקדון בסכומים משמעותיים  לה  היא שדיירים שהעבירו  כי תוצאת הפרות משען  נטען  במועד הקובע.  כנדרש ממנה  חוקיות 
בטוחות כחוק להבטחת השבתו עם עזיבתם את בית הדיור המוגן או עקב פטירה. המבקשות טענו שהפרות משען מהוות ומגבשות, בין היתר, עוולות 
בנזיקין, הפרות חובות נאמנות והפרות חוזים עם הדיירים שכתוצאה מהם נגרם להן נזק כספי בגובה העלויות שמשען היתה נושאת בהן לו העמידה 

ערבויות בנקאיות להבטחת הפיקדונות, וכן נזקים לא ממוניים, הכל בסכום שהועמד בבקשת האישור על סך של 30 מיליון ₪.
משען מכחישה את טענות המבקשות בתובענה ובבקשת האישור, והשיבה כי פעלה בהתאם להוראות החוק, רשמה משכנתאות לטובת דייריה בחלק   .2
מבתי הדיור המוגן ופנתה לוועדת החריגים לגבי בתי דיור מוגן בהם לא ניתן לרשום משכנתאות לפי החוק ופועלת בהתאם להנחיות הרגולטור. משען  
הוסיפה וטענה שוועדת החריגים מונתה והתכנסה באיחור ניכר, שסיכל את פרק הזמן (בן השנה) שיועד בחוק לדיון במקרי מניעות לרישום משכנתה, 
למתן פתרונות של פטורים מבטוחות ו/או  אישורי בטוחות חילופיות/ אחרות וליישומם טרם המועד הנדרש לכך בחוק. כ"כ  טענה משען שהיא פנתה 
לוועדת החריגים, עם הקמתה, וועדת החריגים אישרה בטוחות חלופיות ל-5 בתי דיור מוגן, כאשר ב-3 נוספים היא רשמה משכנתאות כדרישת החוק, 
ובבית נוסף העניקה לדייריה בטוחה כספית עפ"י החוק. לפיכך טענה משען שהבקשה הייצוגית הוגשה ללא סיבה והצדקה ואינה מגלה עילה, וכן טענה 
ולחברי  כי למבקשות  הנזיקין,  6 לפקודת  לפי סעיף  ופעולותיה מקימות לה חסינות  וההנחיות,  והחלטות  כי היא מקיימת את הוראות החוק  עוד 
הקבוצה לא נגרם כל נזק, כולל נזק "לא ממוני" כיון שמשען מקיימת את התחייבויותיה לדיירים, לרבות להשבת יתרת הפיקדונות לזכאים, ומשום 
שהיא איתנה ויציבה כלכלית אין חשש ש"תקרוס"/"תיקלע לחדלות פירעון" ולא תשיב יתרות הפיקדונות. בנוסף, טענת ה"נזקים ממוניים" בגובה 
"עלויות הערבות הבנקאית" חסרת בסיס, שכן איש לא רכש אותן, ועוד כי הבקשה בנסיבות ומועד הגשתה הוגשה בחוסר תום לב, וללא פניה מוקדמת 

שהיתה מייתרת הגשתה.
מאז הגשת בקשת האישור, משען השלימה את רישום הבטוחות לטובת הדיירים בכלל הבתים ברשת כמפורט לעיל, לרבות בהתאם להסדרי הבטוחה   .3

החלופיים שאושרו על ידי ועדת החריגים ותחת פיקוחה.
ומאמציהם נשאו פרי, כפי שבא לידי ביטוי בהסדר הפשרה שבעיני  הצדדים באו ביניהם בדברים על-מנת להביא לסיום המחלוקת באופן מסכם   .4
הצדדים הינו הסדר פשרה ראוי, הוגן וסביר ואותו מבוקש לאשר במסגרת הבקשה לאישור הסדר הפשרה וזאת מבלי שיהיה בכך כדי להודות בכל 

טענה ו/או דרישה כלשהי על-ידי מי מהצדדים.
הקבוצה עליה יחול הסדר הפשרה הינה כל הדיירים המתגוררים בבתי הדיור המוגן המנוהלים ע"י משען ו/או שחתמו על חוזים למגורים בבתי הדיור   .5
המוגן המנוהלים על ידה, עד ליום מתן פסק הדין ואשר עמדה ו/או שעומדת לזכותם יתרת פיקדון העולה על שבעה אחוזים מהפיקדון או על  70,000 

₪ לפי הנמוך, לרבות לזכות חליפיהם/יורשיהם (להלן:"חברי הקבוצה").
המבקשות וחברי הקבוצה מיוצגים על-ידי עו"ד ז. וייס ו/או ד.קיבלוביץ ו/או ד. מליחי-חקמון ממשרד וייס, פורת ושות' עורכי דין מרח' קויפמן 2,   .6
קומה 12, ת"א. משען מיוצגת על-ידי עוה"ד ע"י ב"כ א. שימלביץ ואח' ממשרד יגאל בורוכובסקי מרח' בגין 132 מרכז עזריאלי -המגדל העגול , קומה 

24 ת"א.
18(ד) לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006, רשאי  פרישה מקבוצת התובעים: כל אדם אשר נמנה עם חברי הקבוצה, ו/או גוף כהגדרתו בסעיף   .7
להגיש לבית המשפט התנגדות מנומקת להסדר הפשרה בתוך 45 ימים מיום פרסום מודעה זו (להלן: "ההתנגדות"). כמו כן, בפרק הזמן האמור לעיל, 
רשאי כל אדם הנמנה עם חברי הקבוצה, להודיע, בהתאם לאמור בסעיפים 11 ו/או 18(ו) לחוק תובענות ייצוגיות, כי הוא אינו מעוניין שהסדר הפשרה 
יחול עליו (להלן: "הודעת הפרישה"). התנגדויות להסדר הפשרה או הודעות פרישה יוגשו למזכירות בית המשפט לתיק 7793-03-20 באמצעות פקס 

מס' 074-7937864. בכפוף להוראות הסדר הפשרה, יחייב הסכם הפשרה את כל הנמנים עם חברי הקבוצה, אשר לא מסרו הודעות פרישה כדין.
תיאור תמציתי של ההסכמות במסגרת הסכם הפשרה  

הסדר הפשרה יחול על חברי הקבוצה כהגדרתם לעיל. בהתאם להסדרי בטוחה חלופיים זמניים שאושרו על ידי ועדת החריגים, משען שיעבדה לטובת   .8
דיירי בתי הדיור המוגן שלה ברמת אפעל, אפקה ובאר שבע, בין היתר, את זכויותיה החוזיות כחוכרת הזכויות במקרקעין בבתי הדיור המוגן הנ"ל, 

וזאת באמצעות רישום שעבודים ברשם החברות.   
משען מצהירה ומתחייבת, כי היא תמשיך לפעול בהתאם להוראות חוק הדיור המוגן והחלטות ועדת החריגים ביחס למתן בטוחות לדיירים, כפי   .9
שיינתנו מעת לעת, לרבות באשר למתן בטוחות בבתי הדיור המוגן ברמת אפעל, אפקה ובאר שבע. למען הסר ספק אין בכך כדי לגרוע מהאמור בסעיף 
9.4 להסדר הפשרה, לרבות בטענת המבקשות לפיה משען לא פעלה לפי החוק, ובטענות משען כי היא פעלה בהתאם להוראות החוק, וכל צד שומר על 

טענותיו. 
עם אישור ההסדר ומתן תוקף של פסק דין חלקי לפשרה, יתגבש אוטומטית ויתור סופי, מלא ומוחלט של כל אחד מחברי הקבוצה כהגדרתה לעיל,   .10
ומעשה בית דין, כלפי המשיבה וכל תאגיד שבשליטתה וכל תאגיד השולט בה לרבות כל נושאי המשרה בהם, על כל תביעה ו/או טענה ו/או דרישה ו/או 
זכות מכל מין ו/או סוג שהוא בענייני התובענה ו/או בקשת האישור ו/או המעשים והמחדלים הנטענים בתובענה ו/או בקשת האישור ו/או הנזקים 
הנטענים במסגרתה, וכי מובהר כי אין ולא עומדת עוד למי מחברי הקבוצה כל טענה, כספית ושאינה כספית, ביחס לבטוחות שהועמדו ו/או שהיה על 

משען להעמיד לדייריה על פי חוק הדיור המוגן. 
האמור לעיל מהווה תמצית בלבד של הסדר הפשרה. הנוסח המלא של הסדר הפשרה הוא המחייב. בכל מקרה של סתירה בין הוראות הסדר הפשרה   .11

לבין האמור במודעה זו, יקבעו ההוראות שבהסדר הפשרה.
.https://www.mishan.co.il ניתן לעיין בהסדר הפשרה ובנספחיו במשרדי ב"כ הצדדים שפרטיהם לעיל וכן באתר האינטרנט של המשיבה שכתובתו  .12

נוסח הודעה זו אושר על-ידי בית המשפט וההודעה מתפרסמת בהתאם להחלטתו.  .13
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